

CNPJ: 01.613.167/0001-90  
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643  
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 48/2020  
Processo de Licitação: 48/2020  
Data do Processo: 07/05/2020

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 48/2020  
b ) Licitação Nr.: 23/2020-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 07/05/2020  
e ) Objeto da Licitação contratação da empresa GP LOG TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.812.511/0001-88, para aquisição de gêneros alimentícios para refeição a ser servida no mutirão de limpeza do território indígena, com o valor total de R\$ 7.641,25 (Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos), conforme C.I Nº 310/2020 da secretaria de Administração e Termo de Referência da Secretaria de Finanças

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**GP LOG TRANSPORTE EIRELI - ME (3287)**

1 feijão pacotes de 01 kg	Un	25,00	0,0000	8,65	216,25
2 ARROZ PACOTE C/ 5 KILOS	PCT	75,00	0,0000	18,00	1.350,00
3 BANHA DE PORCO PACOTE COM 3 KG	Un	15,00	0,0000	43,00	645,00
4 SAL REFINADO, 1 KG	Pct	6,00	0,0000	1,70	10,20
5 ALHO.	K	4,00	0,0000	26,50	106,00
6 CEBOLA.	K	15,00	0,0000	4,80	72,00
7 Macarrão 1 kg	Un	25,00	0,0000	7,70	192,50
8 EXTRATO DE TOMATE 350 GR	Lt	14,00	0,0000	4,30	60,20
9 Batatinha, tamanho médio, boa qualidade	K	25,00	0,0000	4,85	121,25

Tamarana, 7 de Maio de 2020.

-----  
Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90  
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643  
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 48/2020  
Processo de Licitação: 48/2020  
Data do Processo: 07/05/2020

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GP LOG TRANSPORTE EIRELI - ME (3287)**

10 Açúcar Cristal especial extra (5 KG )	UN	75,00	0,0000	13,75	1.031,25
11 CAFÉ MOÍDO PACTE COM 500 G	Un	7,00	0,0000	18,00	126,00
12 FARINHA DE TRIGO 5 KG	PCT	70,00	0,0000	16,50	1.155,00
13 FERMENTO EM PÓ, 100 GR	Lt	11,00	0,0000	1,40	15,40
14 SUCO, PCT 1 KG, SABORES DIVERSOS	Pct	50,00	0,0000	5,70	285,00
15 Frango Inteiro sem Tempero	K	270,00	0,0000	8,00	2.160,00
16 FARINHA DE MILHO - FLOCOS - 1 KG	Pct	14,00	0,0000	5,80	81,20
17 COLORAU EMB 50GRAMAS	Un	466,678	0,0000	0,03	14,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>7.641,25</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>7.641,25</b>

Tamarana, 7 de Maio de 2020.

-----  
Roberto Dias Siena - Prefeito